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Executivo 2

Didrio Oficial

QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2010

2- DESPESAS DE CARATER

CONTINUADO 6.876.276.527) 7.230.089.945) 362.813.418) 528

Transferéncias Constitucionais aos

Municipios 1.388.271.902) 1.463.224.320] T74.952418| 540
Transferéncia do Estado ao

FUNDEB 1.380.791.898) 1.449.943.077 69.151.178| 5,01
Vinculagéo a Educagéo 1.805.625.265 1.899.665.602 94.040.337] 521
Vinculagéo & Salde 866.700.127)  911.830.489) 45.139.362) 5,21
Vinculagéo aos Outros Poderes e

Defensoria 1.148.933.801) 1.208.772.420) 59.838.619 5,21
Vinculagéo a Ciéncia e Tecnologia 34.891.622)  35.297.993 406371 1,16
Despesa aprovadas por Lei - (1) 202.391.187|  220.606.394 18.215.207) 9,00
PASEP 48670725  49.740.652  1.069.927| 2,20

3- SALDO FINAL DE AUMENTO

PERMANENTE (1-2) 5.885.973.909) 6.153.377.808) 267.403.899] 4,54

4-SALDO UTILIZADO DA MARGEM

BRUTA 5.885.973.909) 6.153.377.808) 267.403.899 4,54

Aumento de Pessoal 1.806.435.348) 1.959.257.019| 152.821.671| 8,46

Aumento da Folha da Previdéncia | 1.401.816.824 1.473.300.482 71.492.658) 5,10

Divida Estadual 847.950.204)  855.222.846| 7.272.562| 0,86

Outras Despesas 1.829.771.443) 1.865.588.461) 35.817.018

FONTE: SEFA e SEPOF
Nota (1) - Vale Alimentagdo servidor e Portadores de
Hanseniase

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS~201:!.
METAS PROGRAMATICAS DA ADMINISTRACAO PUBLICA
ESTADUAL

PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIARIO

Programa/ Agéo / Produto / Unidade Medida

Quantidade

4426

1737

6009

Implementacao de A¢des de Publicidade’
Divulgagéo Realizada (Prc)

Informatizag&o do Processo de Controle e Prestagéo de
Contas

Processo de Controle de Contas Informatizado (Un)
Modernizagdo do Sistema de Controle Externo
Controle Externo Modernizado(Un)

100

143

PROCESSO LEGISLATIVO DO ESTADO

1902

2001

1001

4426

4448

4488

Construgdo da Nova Sede do Legislativo

Prédio Construido(Un)

Elaborag&o, Andlise e Apreciagdo das Proposicbes
Legislativas

Proposicao Apreciada(Un)

Implantagéo e Manutengéo do Canal Prdprio de Televisdo
Canal de Televis&o Implantado (Un)
Implementac&o de Agdes de Publicidade’
Divulgagéo Realizada (Prc)

Interiorizagdo do Processo Legislativo

Sesséo Plenaria Realizada(Un)

Modernizagdo do Sistema de Informagéo da Assembléia
Legislativa
Sistema Modernizado

650

100

SOCIAL COMUNITARIO

2335

4491

4450

4492

4452

Apoio a Entidades e Eventos Culturais

Comunidade Atendida(Un)

Apoio as Agbes dos Municipios

Municipio Atendido(Un)

Implementacdo das Ages da Creche / Escola do Legislativo
Aluno Atendido(Un)

Implementacao das AgGes do Ambulatdrio

Pessoa Atendida(Un)

Implementacdo das Agdes do Centro de Atendimento ao
Cidadéo - CAC

Pessoa Atendida(Un)

350

143

5.000

85.000

150.000

Programal Agéo / Produto / Unidade Medida Quantidade

CONTROLE EXTERNO

1778 Ampliagéo da Infra-Estrutura do Tribunal de Contas do
Estado

Ampliagéo Realizada (Un) 1
4782  Fiscalizagdo da Aplicagéo dos Recursos Publicos Estaduais
Entidade Fiscalizada (Un) 123
4784 Formacao e Aperfeicoamento de Servidores
Servidor Capacitado (Un) 151

4988  Moderizagdo da Capacidade Institucional do Tribunal de
Contas do Estado

Sistema Desenvolvido e Modernizado (Prc) 26
4783  Operacionalizagao da Escola de Contas do TCE
Agéo Realizada (Prc) 100
4786 Publicidade Institucional
Divulgagéo Realizada (Un) 4

LEGITIMAGAO DAAPLICAGAO DE RECURSOS PUBLICOS

4363

2439

4506

Atendimento ao Contribuinte / Cidadao
Contribuinte Atendido(Un)

Defesa dos Bens e Valores Publicos
Processo Analisado(Un)

Implementagdo das Ages de Defesa dos Bens e Valores
Publicos

Processo Analisado(Un)

500

4.000

3.800

VALORIZAGAO DO SERVIDOR PUBLICO

6003

6004

4098

Assisténcia Médica e Odontoldgica

Servidor Beneficiado(Un)

Auxilio Alimentagéo

Servidor Beneficiado(Un)

Desenvolvimento de Competéncias Profissionais
Servidor Capacitado(Un)

876

1.165

850

PODER JUDICIARIO

Programa/ Agéo / Produto / Unidade Medida

Quantidade

1888

1891

1863

1894

1892

4938

4937

4942

4940

4936

4941

2033

Prédio Reformado(Un)
Expanséo da Infra-estrutura Judicidria

Prédio Construido (Un)

Implantagdo de Gerenciamento Eletrnico de
Documentos do Arquivo Judiciario

Documento Digitado (Pcr)

Implantagéo de Sistemas de Controle e
Gerenciamento dos Gastos

Sistema Implantado(Un)

Implantagéo do Sistema de Informagao da Justica
Estadual

Sistema Implantado(Un)

Implantagéo do Sistema PROJUD em Juizados
Especiais

Sistema Implantado(Un)

Implementagao das A¢des de Comunicagéo e
Publicidade

Publicidade Efetivada(Un)

Implementagéo das Atividades da Escola Superior,
da Magistratura

Pessoa Capacitada(Un)

Implementagéo de Seguranca da Informagéo
Sistema Implantado(Un)

Implementagéo de Sistema Integrado de Justica
Instituico Integrada(Un)

Implementacdo e Interiorizagdo das Agbes da
Justica

Magistratura Atendida(Un)

Manutengdo e Expanséo da Rede de
Comunicagdo entre Comarcas

Unidade Interligada(Un)
Processamento e Julgamento de Crimes Militares
Férum Mantido(Un)

24

12

232

112

112

Programa/ Agéo / Produto / Unidade Medida

Quantidade

FISCALIZAGAO DA APLICAGAO DOS RECURSOS PUBLICOS
1700  Ampliagdo da Estrutura Fisica

Prédio Construido(Un) 4

4776 Capacitagdo do Servidor Publico

Servidor Capacitado(Un) 300

2012 Fiscalizagéo e Orientag&o Técnica aos Municipios

Municipio Fiscalizado(Un) 143

4777 Fiscalizagdo e Orientagdo Técnica Inter-Regionalizada

Unidade de Controladorias Inter-Regionalizadas (Un) 3

1765  Implantagéo da Escola de Contas do TCM

Servidor Capacitado (Un) 300

JUSTICAAO ALCANCE DE TODOS

1889

1893

4943

1890

Aparelhamento das Unidades Judiciarias
Prédio Aparelhado(Un)

Atualizagéo Tecnolégica dos Sistemas de
Processos Judiciais

Sistema Implantado(Un)

Atualizagéo, Expansao e Manutencéo do Parque
Computacional do Poder Judiciario

Parque Atualizado(Un)

Conservagao e Restauracao de Prédios do Poder
Judiciério

CAPACITAGAO E VALORIZAGAO DOS SERVIDORES

4947

4946

4948

4949

4944

Capacitagéo Profissional dos Servidores da
Justica Estadual

Servidor Capacitado (Un)

Contribuigdo do Poder Judiciério ao Plano de
Assisténcia a Saude

Pessoa Beneficiada (Un)

Encargos com Beneficios Assistenciais
Servidor Beneficiado (Un)
Implementac&o de Encontros Regionais
Encontro Realizado (Un)

Manutengdo dos Servicos de Assisténcia a Satde
dos Usuérios do Poder Judicidrio

Pessoa Beneficiada(Un)

GERENCIAMENTO E CONTROLE DAARRECADAGAO DAS
RECEITAS DO FRJ

1887

4934

4933

Implantacéo e Reestruturagéo das Unidades de
Arrecadagéo Judicial

Unidade Implantada e Reestruturada(Un)
Implementagéo do Sistema de Controle dos
Depositos Judiciais

Sistema Implementado(Un)

Implementagéo dos Sistemas de Arrecadagéo
Judicial e Extra Judicial

Sistema Implementado(Un)

240

7.028

33

4.270




